INDICAÇÃO Nº 1773/2015
Solicita a implantação de prestação de serviços dos correios, para distribuição de correspondências nas residências do Bairro Vinhedos I, II e III.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando agilizar a implantação de prestação de serviços dos Correios, para distribuição de correspondências nas residências do Bairro Vinhedos I, II e III.
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz urgente e necessária, para atender aos moradores daquela localidade, pois não contam com o benefício de receber correspondências em suas residências. Uma vez que o serviço de emplacamento foi executado naquela localidade e as referidas ruas já têm CEP, o que facilita os trabalhos dos Correios.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de outubro de 2015.

JOSÉ CARLOS DE CAMARGO
(ZÉ CAMARGO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/10/2015 - 12:04:59 07162/2015
/mlsc
Leitura em Plenário

Na 34ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/10/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário